各  位

2020年 6月 10日

株式会社アドベンチャー

東京都渋谷区恵比寿 4-20-3

恵比寿ガーデンプレイスタワー24F

代表取締役社長 中村 俊一

（コード番号：6030 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 中島 照

電話（03）6277－0515

新株予約権の行使条件判定に用いる会計基準の変更に関するお知らせ

当社は、2019年 6月期より国際会計基準（以下、IFRS）を任意適用しております。これに伴

い、第 4 回及び第 5回新株予約権の行使条件判定に用いる会計基準が IFRS基準に変更されるこ

とを本日開催の取締役会にて決議しましたのでお知らせいたします。

記

 当社は、2017 年 5月 12日付「募集新株予約権（有償ストック・オプション）の発行に関する

お知らせ」（以下、第 4回新株予約権と言う。）及び 2017年 8月 14日付「募集新株予約権（有償

ストック・オプション）の発行に関するお知らせ」（以下、第 5回新株予約権と言う。）に記載の

通り、第 4回及び第 5 回新株予約権を発行しております。

第 4回及び第 5 回新株予約権は、一定の日本基準における営業利益の達成が行使可否の条件と

なっておりましたが、当社の IFRS任意適用に伴い IFRS 基準の営業利益で判定されることを決議

いたしました。

なお、現時点において判定基準変更に伴う当社への影響はございません。

以 上